

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор АО "РСП"

Н.В. Ильин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Генерального директора АО "РСП"

А.А. Сукочев

"18" октября 2022г.

"18" октября 2022г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ХС-22/1-1110

Установка узла учета электроэнергии в электрических сетях АО «РСП» на ВЛ-10 кВ отпайка от ВЛ-10 кВ ф. 5 с ПС-706 «Щапово» в сторону КТП-322, КТП-898 по адресу: г. Москва, поселение Щаповское, п. Щапово

(наименование работ и затрат)

Сметная стоимость

В базисном уровне цен 237,15

В текущем уровне цен 293,80 тыс.руб.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 63

№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ №192 сентябрь 2022 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Монтажные работы

1	4.8-252-2 Поправка: ТСН-2001.4. О.П. тб1. п.3	Счетчик, устанавливаемый на готовом основании трехфазный		1 ШТ.	1					
		ЗП			10,40)*1,2	1,047	13,07	27,04	353,41
		ЭМ			0,68)*1,2	1,047	0,85	11,96	10,17
		в т.ч. ЗПМ			0,16)*1,2	1,047	0,20	27,04	5,41
		МР			0,21		1	0,21	8,05	1,69
		НР от ЗП	%	112				14,64	92	325,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,35	160	8,66
		ЗТР	чел-ч	0,8)*1,2	1,047	1,01		
		Всего по позиции:						29,12		699,07
Итого по разделу: Монтажные работы								29,12		699,07

Раздел: Оборудование

2	Т/н 4716	Счетчик РИМ 384.02/2 (4203)		1 ШТ	236 844,77			236 844,77		236 844,77
		Всего по позиции:						236 844,77		236 844,77
Итого по разделу: Оборудование								236 844,77		236 844,77

Раздел: Пусконаладочные работы

3	5.1-158-2 Поправка: ТСН-2001.5. р2. тб1. п. 6	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением свыше 1 кВ		1 фазировка	3					
		ЗП			28,49)*1,2	1	102,56	27,04	2 773,22
		НР от ЗП	%	75				76,92	70	1 941,25
		ЗТР	чел-ч	1,8)*1,2	1	6,48		
		Всего по позиции:						179,48		4 714,47
4	5.1-160-2 Поправка: ТСН-2001.5. р2. тб1. п. 6	Снятие, обработка и анализ векторных диаграмм		1 диаграмма	1					
		ЗП			28,49)*1,2	1	34,19	27,04	924,50
		НР от ЗП	%	75				25,64	70	647,15
		ЗТР	чел-ч	1,8)*1,2	1	2,16		
		Всего по позиции:						59,83		1 571,65
5	5.1-151-1 Поправка: ТСН-2001.5. р2. тб1. п. 6	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя		1 измерение	1					
		ЗП			15,83)*1,2	1	19,00	27,04	513,76
		НР от ЗП	%	75				14,25	70	359,63
		ЗТР	чел-ч	1)*1,2	1	1,20		
		Всего по позиции:						33,25		873,39
6	5.1-152-1 Поправка: ТСН-2001.5. р2. тб1. п. 6	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами		1 ТОЧКА	1					
		ЗП			2,37)*1,2	1	2,84	27,04	76,79
		НР от ЗП	%	75				2,13	70	53,75
		ЗТР	чел-ч	0,15)*1,2	1	0,18		
		Всего по позиции:						4,97		130,54
Итого по разделу: Пусконаладочные работы								277,53		7 290,05

Итого
НДС 20%
Всего по смете

244 833,89
48 966,78
293 800,67

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Мишкина З.И.

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Буянов Р.М.

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ № ХС-22/1-1110
за период с 18.10.2022г. по 18.10.2022г.

Установка узла учета электроэнергии в электрических сетях АО «РСП» на ВЛ-10 кВ отпайка от ВЛ-10 кВ ф. 5 с ПС-706 «Щапово» в сторону КТП-322, КТП-898 по адресу: г. Москва, поселение Щаповское, п. Щапово
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

293,80 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ №192 сентябрь 2022 года

Номер	поз. по смете	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Монтажные работы											
1	1	4.8-252-2	Счетчик, устанавливаемый на готовом основании трехфазный	шт.	1						
		Поправка: ТСН-2001.4. О.П. тб1. п.3									
		ЗП				10,40)*1,2	1,047	13,07	27,04	353,41
		ЭМ				0,68)*1,2	1,047	0,85	11,96	10,17
		в т.ч. ЗПМ				0,16)*1,2	1,047	0,20	27,04	5,41
		НР				0,21		1	0,21	8,05	1,69
		НР от ЗП		%	112				14,64	92	325,14
		НР и СП от ЗПМ		%	175				0,35	160	8,66
		ЗТР		чел-ч	0,8)*1,2	1,047	1,01		
									29,12		699,07
									29,12		699,07
Итого по разделу: Монтажные работы											

Раздел: Оборудование											
2	2	Т/н 4716	Счетчик РИМ 384.02/2 (4203)	шт	1	236 844,77			236 844,77		236 844,77
									236 844,77		236 844,77
Итого по разделу: Оборудование											
									236 844,77		236 844,77

Раздел: Пусконаладочные работы											
3	3	5.1-158-2	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением свыше 1 кВ	шт	3						
		Поправка: ТСН-2001.5. р2. тб1. п. 6									
		ЗП		%	75	28,49)*1,2	1	102,56	27,04	2 773,22
		НР от ЗП		чел-ч	1,8)*1,2	1	76,92	70	1 941,25
		ЗТР							6,48		
									179,48		4 714,47
4	4	5.1-160-2	Снятие, обработка и анализ векторных диаграмм	шт	1						
		Поправка: ТСН-2001.5. р2. тб1. п. 6									
		ЗП		%	75	28,49)*1,2	1	34,19	27,04	924,50
		НР от ЗП		чел-ч	1,8)*1,2	1	25,64	70	647,15
		ЗТР							2,16		
									59,83		1 571,65
5	5	5.1-151-1	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя	шт	1						
		Поправка: ТСН-2001.5. р2. тб1. п. 6									
		ЗП		%	75	15,83)*1,2	1	19,00	27,04	513,76
		НР от ЗП		чел-ч	1)*1,2	1	14,25	70	359,63
		ЗТР							1,20		
									33,25		873,39
6	6	5.1-152-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	шт	1						
		Поправка: ТСН-2001.5. р2. тб1. п. 6									
		ЗП		%	75	2,37)*1,2	1	2,84	27,04	76,79
		НР от ЗП		чел-ч	0,15)*1,2	1	2,13	70	53,75
		ЗТР							0,18		
									4,97		130,54
Итого по разделу: Пусконаладочные работы											
									277,53		7 290,05
Итого НДС 20%											
Всего по акту											
											244 833,89
											48 966,78
											293 800,67

Сдал:

Начальник службы организации учета электроэнергии АО "РСП" Р.М. Буянов

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Принял:

Заместитель Генерального директора АО "РСП" А.А. Сукочев

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Руководитель:

Генеральный директор АО "РСП" Н.В. Ильин

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

ВЕДОМОСТЬ

Форма М-29

расхода основных материалов в строительстве
в сопоставлении с производственными нормами по объекту (площадке)

Счет затрат:	
Дата:	За октябрь 2022г.
Субконто 2: Материальные затраты	
Подразделение:	Буянов Р.

№ п/п	Код материала	Наименование материала	Единица измерения	Расход по норме	Фактич. расход	Экономия(+), перерасход(-)
1	2	3	4	5	6	7
№ ХС-22/1-1110 Установка узла учета электроэнергии в электрических сетях АО "РСП" на ВЛ-10 кВ отпайка от ВЛ-10 кВ ф.5 с ПС-706 "Щапово" в сторону КТП-322, КТП-898 по адресу: г. Москва, пос. Щаповское, п. Щапово						
1		Счетчик высоковольтный РИМ 384.02/2	шт	1,000	1,000	0

Гл. инженер _____ Зеленский А.А.

Нач. участка _____ Буянов Р.М.

Инженер ПТО _____ Мишкина З.И.

Отправитель		Получатель			Корреспондирующий счет		Учетная единица выпуска продукции (работ, услуг)
Дата составления	Код вида операции	структурное подразделение	вид деятельности	структурное подразделение	код аналитического учета	счет, субсчет	
18.10.22		Буданов ХС-22/1-1110 Установка РИМ п. Шапово				08.03	

Через кого
Затребовал

Разрешил

Корреспондирующий счет		Материальные ценности			Единица измерения		Количество		Цена, руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	Порядковый номер по складской карточке
счет, субсчет	код аналитического учета	наименование	номенклатурный номер	код	наименование	код	затребовано	отпущено			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
10.01		Счетчик высоковольтный РИМ 384.02/2 (4208)	БП-00005719	796	шт	1,000	1,000	236 844,71	236 844,71		

Отпустил

Буданов Р. М.

Получил

расшифровка подписи

должность

подпись

расшифровка подписи

Бухгалтерская справка 1937 от 18.10.2022

Содержание операции: № ХС-22/1-1110 УУУ на ВЛ-10 кВ ф.5 с ПС-706 "Щапово" в сторону КТП-322, КТП-898

№	Дебет					Кредит					Сумма	Содержание проводки
	Счет	Аналитика	Количество	Валюта	Вал. сумма	Счет	Аналитика	Количество	Валюта	Вал. сумма		
1	08.03	№ ХС-22/1-1110 УУУ на ВЛ-10 кВ ф.5 с ПС-706 "Щапово" в сторону КТП-322, КТП-898 СМР Хозспособ				20.01.1	Служба организации учета электроэнергии Передача электрической энергии по электрическим сетям г.Москва СМР № ХС-22/1-1110 УУУ на ВЛ-10 кВ ф.5 с ПС-706 "Щапово" в сторону КТП-322, КТП-898				699,07	Монтажные
2	08.03	№ ХС-22/1-1110 УУУ на ВЛ-10 кВ ф.5 с ПС-706 "Щапово" в сторону КТП-322, КТП-898 СМР Хозспособ				20.01.1	Служба организации учета электроэнергии Передача электрической энергии по электрическим сетям г.Москва СМР № ХС-22/1-1110 УУУ на ВЛ-10 кВ ф.5 с ПС-706 "Щапово" в сторону КТП-322, КТП-898				7 290,11	пусконаладочные

Исполнитель

подпись

Козишникова В. А.

расшифровка подписи

5